Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020121400207

207

Nº 238, segunda-feira, 14 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABADIA DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020

O Município de Abadia de Goiás, torna público, que fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial - Sistema de Registro de Preço nº. 018/2020, tipo menor
preço por item, tendo como objeto à aquisição de materiais permanentes para a Secretaria
de Educação, a realizar-se no dia 23 de dezembro de 2020, às 08:00h.

Os interessados poderão obter informações e adquirido o Edital, junto a CPL, pelo Site:
site: http://www.abadiadegoias.go.gov.br/Licitacoes.asp. Informações, fone: (62) 99348-0552.

Abadia de Goiás - GO, 11 de dezembro de 2020.
JEUDI VIEIRA DE MACEDO SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Águas Lindas de Goiás, Estado de Goiás, situada na
Quadra 19 Lote 11, Jardim Querência, CEP 72.910-000, através do seu Pregoeiro oficial, TORNA
PÚBLICO que fará realizar PREGÃO PRESENCIAL SRP N. º 054/2020, do tipo menor preço por
item, com abertura no dia 18/12/2020, às 09h00min, pelo Sistema de Registro de Preços para
Aquisição de veículo do tipo ambulância, tipo A, Furgão e SAMU (Suporte Avançado).

Os interessados poderão adquirir cópia do referido Edital na sede da Prefeitura
Municipal, no horário de 08h30min às 11h e de 13h30min às 17h, ou pelo site eletrônico
www.aguaslindasdegoias.go.gov.br, tudo na forma das Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93, e
modificações posteriores.

Águas Lindas de Goiás-GO, 11 de dezembro de 2020.
SANDRO FLEURY BATISTA

Presidente da CPL I

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO DE GOIÁS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ALTO PARAÍSO

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Secretaria Municipal de Assistência Social
Contratada: PINHEIROS VEICULOS LTDA
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO. Valor Total do contrato: R$ 57.000,00.
Vigência: 04/12/2020 à 03/02/2021.
Contrato nº 22/2020.
Pregão Eletrônico nº 13/2020. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: Secretaria Municipal de Saúde
Contratada: AMP HOSPITALAR EIRELI EPP Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ODONTOLÓGICO PARA ATENDIMENTO NAS UNIDADES DE SÁUDE MUNICIPAL. Valor Total
do contrato: R$ 6.240,64. Vigência: 04/12/2020 à 04/12/2021. Contrato nº 99/2020.

Contratada: BETANIAMED COMERCIAL EIRELI Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ODONTOLÓGICO PARA ATENDIMENTO NAS UNIDADES DE SÁUDE MUNICIPAL. Valor Total
do contrato: R$ 4.940,00. Vigência: 04/12/2020 à 04/12/2021. Contrato nº 102/2020.

Contratada: CENTERMEDICA PROD. HOSP LTDA Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ODONTOLÓGICO PARA ATENDIMENTO NAS UNIDADES DE SÁUDE MUNICIPAL. Valor Total
do contrato: R$ 5.747,40. Vigência: 04/12/2020 à 04/12/2021. Contrato nº 101/2020.

Contratada: DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS, HOSPITALARES EIRELI
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDIMENTO NAS UNIDADES DE
SÁUDE MUNICIPAL. Valor Total do contrato: R$ 846,56. Vigência: 04/12/2020 à
04/12/2021. Contrato nº 097/2020.

Contratada: PERFIL HOSPITALAR LTDA Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓ G I CO
PARA ATENDIMENTO NAS UNIDADES DE SÁUDE MUNICIPAL. Valor Total do contrato: R$
10.492,70. Vigência: 04/12/2020 à 04/12/2021. Contrato nº 100/2020.

Contratada: PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI Objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDIMENTO NAS UNIDADES DE SÁUDE MUNICIPAL.
Valor Total do contrato: R$ 1.157,96. Vigência: 04/12/2020 à 04/12/2021. Contrato nº
098/2020.

Contratada: PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI Objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDIMENTO NAS UNIDADES DE SÁUDE MUNICIPAL.
Valor Total do contrato: R$ 1.157,96. Vigência: 04/12/2020 à 04/12/2021. Contrato nº
098/2020. Pregão Eletrônico nº 11/2020. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Secretaria Municipal de Saúde
Contratada: CUSTOMIZAR COMERCIO E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS ESPECIAIS LTDA
Objeto: AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA. Valor Total do contrato: R$ 89.199,00.
Vigência: 04/12/2020 à 03/02/2021. Contrato nº 103/2020.
Pregão Eletrônico nº 12/2020. Fundamentação Legal: Lei 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

8º Termo Aditivo de Prazo e Vigência do Contrato nº 066/2018. Tomada de Preços Nº
001/2018. Processo nº 8710/2018. Conforme Convênio nº 032/2011 - FUNASA.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Alvorada do Norte. Contratada: Terra Estudos
e Projetos Ambientais Eireli - EPP. CNPJ: 08.782.094/0001-00. Licitado: Execução de
serviços de engenharia para a Conclusão das Etapas de Elaboração do Plano Municipal de
Saneamento Básico - PMSB do Município de Alvorada do Norte. Adita: Prorroga prazo e
vigência do contrato. Assinatura: 01/12/2020. Vigência: 01/01/2021 até 31/03/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÁPOLIS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2020 - UASG 989221

O MUNICÍPIO DE ANÁPOLIS torna público aos interessados, o adiamento para o
dia 29/12/2020 às 09h00min (horário de Brasília-DF) da abertura da sessão pública de
lances do Pregão Eletrônico nº. 037/2020, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto
é a AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA MONTAGEM DE KITS DE HIGIENE PESSOAL PARA
ATENDIMENTO À POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE RUA E AOS ASSISTIDOS PELA REDE
SOCIOASSISTENCIAL DESTE MUNICÍPIO, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E RENDA, conforme solicitação n°.
000565/2020, constante no processo administrativo nº. 000032849/2020 de acordo com os

termos e especificações do edital e seus anexos. Motivo do Adiamento: falha nas
publicações legais.

O Pregão acontecerá por meio do Portal de Compras do Governo Federal -
www.gov.br/compras. O edital encontra-se disponível no Centro Administrativo à Avenida
Brasil, nº. 200, Setor Central, Anápolis-GO., CEP 75075-210, Tel.: (62) 3902-2000, das
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo site www.anapolis.go.gov.br.

Anápolis-GO, 11 de dezembro de 2020.
MEGGY FELIX SILVA RODRIGUES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2020 - UASG 989221

Repetição

O MUNICÍPIO DE ANÁPOLIS torna público, que realizará no dia 30/12/2020 às
09h00min (horário de Brasília-DF) a abertura da sessão pública de lances do Pregão
Eletrônico nº. 033/2020, do tipo MENOR PREÇO, sob a forma de execução indireta, no
regime de empreitada por preço unitário, cujo objeto é o SRP - CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM EXECUÇÃO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL COM
PINTURA A BASE DE METIL METACRILATO MONOCOMPONENTE (PROCESSO MECÂNICO OU
MANUAL), DISPOSITIVOS AUXILIARES DELIMITADORES (TACHAS E TACHÕES) E REMOÇ ÃO
DE PINTURA COM FRESAGEM E APAGAMENTO, conforme solicitação n°. 000748/2020,
constante no processo administrativo nº. 000039991/2020, de acordo com os termos e
especificações do edital e seus anexos, por meio do Portal de Compras do Governo Federal
- www.gov.br/compras. Entrega das propostas: a partir de 14/12/2020, às 08h00min.

O edital encontra-se disponível no Centro Administrativo à Avenida Brasil, nº.
200, Setor Central, Anápolis-GO., CEP 75075-210, Tel.: (62) 3902-2000, das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo site www.anapolis.go.gov.br.

Anápolis-GO, 11 de dezembro de 2020.
MEGGY FELIX SILVA RODRIGUES

Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2020 - UASG 989221

O MUNICÍPIO DE ANÁPOLIS torna pública a SUSPENSÃO TEMPORÁRIA do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2020, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, sob a forma de
execução indireta, no regime de empreitada por preço unitário, cujo objeto é a REGISTRO
DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
EXECUÇÃO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL COM PINTURA A BASE DE METIL
METACRILATO MONOCOMPONENTE (PROCESSO MECÂNICO OU MANUAL), DISPOSITIVOS
AUXILIARES DELIMITADORES (TACHAS E TACHÕES) E REMOÇÃO DE PINTURA COM
FRESAGEM E APAGAMENTO, conforme solicitação n°. 000748/2020, constante no processo
administrativo nº. 000039991/2020. Motivo: alterações no Termo de Referência. Maiores
informações: Avenida Brasil, nº. 200, Setor Central, Anápolis-GO., CEP 75075-210, Tel.: (62)
3902-2000, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo site
www.anapolis.go.gov.br, e, www.gov.br/compras.

Anápolis-GO, 10 de dezembro de 2020.
MEGGY FELIX SILVA RODRIGUES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1086/2020

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2020. PROCESSO nº 2020.006.526. Contratante:
Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no
CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-24, sediado na Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública II,
s/nº, Setor Solar Central Park, Aparecida de Goiânia, Goiás, CEP: 74.968.500.
Fundamentação Legal: Leis 10.520/02, 8.666/93 e demais legislações pertinentes.
INFORMAÇÕES: O contrato estará disponível no site www.aparecida.go.gov.br. OBJETO:
Constitui objeto do presente instrumento contratual a construção de centro de convivência
da criança, adolescente e/ou jovens, na Rua Canaã, esquina com a Rua Monte Líbano, rua
Betânia, APM 1, Jardim Maranata, neste Município. Coordenadas Geográficas: 16º48'52.7"S
/ 49º21'44.4"W, conforme especificações contidas no projeto básico e proposta da
empresa vencedora. Contratada: DCP MAIA-R&D ENGENHARIA LTDA. O valor do presente
contrato é de R$ 498.018,46 (quatrocentos e noventa e oito mil, dezoito reais e quarenta
e seis centavos). Prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 20/2020

A Secretária de Assistência Social e o Secretário Executivo de Licitação do
Município de Aparecida de Goiânia, no uso de suas competências legais, tendo em vista o
que consta do processo nº 2020.006.526, Tomada de Preços nº 020/2020, cujo objeto é a
contratação de empresa para a construção de Centro de Convivência da Criança,
Adolescente e/ou Jovens no Jardim Maranata, neste Município, resolvem homologar e
adjudicar o objeto do certame a empresa vencedora: DCP Maia - R&D Engenharia Lt d a . ,
CNPJ nº 28.092.117/0001-61, no valor global de R$ 498.018,46 (quatrocentos e noventa e
oito mil, dezoito reais e quarenta e seis centavos).

Aparecida de Goiânia-GO, 11 de dezembro de 2020.
ARTHUR HENRIQUE DE SOUSA BRAGA

Secretário Executivo de Licitação

MAYARA MENDANHA
Secretária Municipal de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGARÇAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 58/2020
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGARÇAS/GO. Contratadas: MED VITTA
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; BR DANTAI DISTRIBUIDOR ATACADISTA
LTDA; C. A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI; K.C.R.S. COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI; SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI; DIMASTER -
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de materiais de consumo para atender os beneficiários do Sistema
Único de Saúde de Aragarças/GO, em cumprimento a constituição federal de 05/10/1988
e lei 8.080/1990, conforme itens constantes no Termo de Referência. Valor Total: R$
1.921.434,74 Vigência: 09/12/2020 à 09/12/2021. Fundamentação Legal: Art. 61 Parágrafo
único da Lei 8.666/93.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 801/2020

Contratante Prefeitura Municipal de Aragarças Contratado (A) S. Severino de Oliveira
Mercearia Eirele. Cnpj: 23.910.098/0001-10 Valor Total: R$ 32.166,70 Objeto; Referente A
Aquisição de Generos Alimenticios Para Atender os Alunos Matriculados Na Rede Municipal
de Ensino Durante O Periodo de Suspensão das Aulas Por Conta do Covid 19. Vigência:
11/12/2020 à 31/012/2020 Fundamentação legal: Lei 10.520/02 e Lei 8.666/93 Junivaldo
Souza Barbosa, presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-14T04:59:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial